Ps. liij.

O Ixit iſipiens in corde ſuo: nō eſt
deus.

Dixit iſipiens) Titulus (In finem intelle-
ctus dauid p̄ amalech) hic tangit hystoriaz que habet. j.
Regū. iiij. vbi dī q̄ absentia dauid amalechite irruētes in
ſicelech paruā ciuitatē quā decederat ei Achis rex geth ex-
pugnauerūt eam z vrores z filios z animalia dauid capti-
uantes ſuccēderunt ciuitatē: qz cum dauid reuertēt de ex-
erictuſ achis cognouiffet pſecutus eſt amalechitas qz p̄-
cussit z oīa ſua liberauit z reduxit. Hic autē ps. agit nō de
hystoria iſta ſi de significato eius. Amalech interpretat lin-
gens terram: p̄ qd̄ ſignificant amantes terrena z maxime
antiq̄ps z complices eius qui putantes deum absentem:
dicentes deum nō eſſe malorum punitorē vel bonorū
remuneratorem. captiuabunt homines ſicelech ciuitatis
dauid. id eſt ecclēſie quā pſequunt tribus pſecutionibus

q. 4

Psalmus

in vnam conflatis: tunc enim heretica pestis erit et tyrannus trucidans martyres et falsorum fratribus simulatio: sed dauid eam liberavit permissis amalechitis: hanc permissionem et liberationem prudens propheteta in spiritu hunc psalmum compo sicut qui sere idem est verbis cum quodam precedente sed differt titulo et materia quod ibi agit de primo aduentu hic autem de secundo: ibi de indecis: hic autem de antichristo: et est sensus tituli talis (intellectus dauid) mittens (nos in finem) christum liberatores ecclesie exprimit in hoc ps. (intellectus) dico quem babuit (pro amalech). i.e. de persecutione ecclesie quam faciet antichristus et complices eius sicut amalech fecit sive lech: et te liberatore quam faciet christus sicut fecit dauid. Aug. ponit pro amalech certos manentibus Amalech interpretat parturientis: parturire autem frequenter sumus pro parte laborare et non posse partum emittere. Amalech ergo intelligit ecclesia que semper in presenti laborat: nec partus fructum mittere potest. Unde apostolus Galath. iiiij. Filii mei quos iterum parturio donec christus formetur in vobis: et est sensus (intellectus dauid) quem babuit (pro amalech). i.e. de ecclesia parturiente vel dolente mittens nos (in christum finem) hic exprimit qui ergo loquitur dauid est propheteta. Materia de qua loquitur est de secundo aduentu. Intentio est roborare fideles scilicet ecclesiam. Modus tripartitus est ps. In prima parte increpat malos. In secunda comminatur pro finem habi (nonne scient) In tercia ostendit quod salus sit parturienti ecclesie: ibi (que dabit) primo ergo malos increpans dicit (dixit insipiens) antichristus vel collectivae ponit pro omnibus antichristianis (in corde suo) studio deliberate malicie Rom. i. Obsecratum est insipiens cor eorum quid dixit (non est deus) qui scilicet mala puniat: ecce magna insipientia: quod initium sapientie timor domini: qui autem in corde suo dixit ipse non esse non timet eum: et ita non habet principium sapientie: et ideo omnino insipiens. Item principium in fide est credere: quia deus est. Juxta illud Hebreus. xiij. Credere oportet accedente ad deum. quod est inquireribus se remunerator sit: ipsi vero dicunt contra contrarium: et qui errat in principiis de necessitate erit: et quod habet in principiis: et ideo vere insipiens est qui dicit quod non credit deus: et quod antichristus et sui dicunt non esse deum. nec timore insipientes. Et deficiente timore domini qui expellit peccatus: sicut dicit Eccl. i. Peccatum se ingerit unde addit.

Principium in fide est credere: quia deus est. Juxta illud Hebreus. xiij. Credere oportet accedente ad deum. quod est inquireribus se remunerator sit: ipsi vero dicunt contra contrarium: et qui errat in principiis de necessitate erit: et quod habet in principiis: et ideo vere insipiens est qui dicit quod non credit deus: et quod antichristus et sui dicunt non esse deum. nec timore insipientes. Et deficiente timore domini qui expellit peccatus: sicut dicit Eccl. i. Peccatum se ingerit unde addit.

Corrupti sunt et abominabiles facti sunt in iniquitatibus: non est qui faciat bonum. Corrupti sunt et. In secundo enim aduentu erit maxima corruptio: quia ut habebit. xxvij. Matth. Poniam superabundabit iniquitas refrigescet charitas multorum: sicut et in primo aduentu magna fuit corruptio: sicut illud Gen. vij. Omnis caro corrupera viam suam. Nota quod comutat numerum dicendo prius (insipiens) et postea (corrupti sunt) per quod notat quod vnuum tunc erit caput totius mali scilicet antichristus: et multa membra eius (corrupti sunt) ergo per peccatum carnis (et abominabiles facti sunt) per peccatum spiritus maxime per superbiam sicut illud Proverbiorum. xvij. Abominatione domini omnis arrogans (in iniquitatibus suis) id est in peccatis tam carnis quam spiritus: et ita intensa et extensa est corruptela (quod non est) id est nullus est in eis (qui faciat bonum) vel sic (non est) id est rarus est (qui faciat bonum) etiam inter omnes homines de mundo: quia sicut dicitur Mattheus. xxvij. Tanta erit tribulatio et malorum deceptio ut in errorem inducantur si fieri potest etiam electi: et ibidem nisi breviati sufficient illi non fieret salua ois caro: sed propter electos brevia sunt dies illi: hoc est quod sequitur.

Deus de celo prospexit super filios hominum: ut videat si est intelligens aut requiriens deum.

Deus de celo prospexit oculo misericordie (super filios hominum) breviando dies illos propter electos. Sapientie. iiiij. Gratia dei et misericordia est in sanctos eius: et spectus in electos illius (ut videat) id est ut videri faciat (si est intelligens) deum per fidem (aut requiriens deum)

per operationem non dicit querens quasi ad tempus (et requirens) quasi perseveranter: sunt enim multi qui modo credunt ad tempus: sed tunc tempore temptationis recedentes: sicut dicitur Luce. viij. Et necesse erat quod respiceret quod iam.

Omnes declinaverunt simul inutiles facti sunt: non est qui faciat bonum: non est ut quod ad unum.

Omnes declinaverunt a fide: quantum ad deum (simil inutiles) id est nociui (facti sunt) quantum ad proximum (non est qui faciat bonum) quantum ad se ipsum: non est dico (vel quod ad unum) id est non est etiam unus et est hyperbole: vel non est (vel quod ad unum) id est propter unum christum sciaret et membra eius qui sunt unum corpus in ipso: vel christi. Caelum de primo aduentu potest legi bene glorias (dixit insipiens) iudeus (in corde suo) ut supra (non est deus) hic homo sed est purus homo Esiae. xxvij. Fatuus fatua loquitur: et cor eius faciet iniquitatem Hier. v. Negauerunt dominum et dixerunt non est ipse Esiae. i. Cognovit bos possessorem suum tecum (corrupti sunt) eodem modo expouit versus iste de iudeis: sicut supra de antichristianis: (dominus de celo) id est de secreto suo ante incarnationem (super filios hominum) iudeos (ut videat) id est videri faciat (si est intelligens aut requirens deum) ut supra dico quod prospexit et prospiciens inuenit quod omnes declinaverunt per pruinationem legis: vel (omnes declinaverunt) ab eo maxime in passione: quando nec ipsi discipuli remanserunt cum eo (simil inutiles facti sunt) id est nociui clamantes una voce crucifige tecum. Unde Mattheus. xxvij. Dicit pylatus quid faciam de biesu qui dicitur christus. dicunt ei omnes crucifigatur. Hoc sunt labores vinee domini Esiae. v. c. Expectauit ut faceret vias: et fecit labores hoc est quod sequitur (non est qui faciat bonus) sed est qui faciat malum (non est vel quod ad unum) hoc ut supra potest exponi: vel potest exponi de beata virgine (non est vel quod ad unum) id est vel quod ad unum solam beatam virginem: quia excepta ea omnes recesserunt a fide. dicitur autem in masculino genere (unum) in quo notatur virginis fortitudo et virilitas. Moraliter (dixit insipiens) insipiens Moraliter proprius dicitur dyabolus. De quo Hieremie. xvij. In non uissimo suo inuenietur insipiens hic dicitur (in corde suo) id est in corde hominis sibi subiecto per peccatum (non est deus) hoc enim facit homines opinari quod articuli fidei non sunt sicut de eucharistia et de iudicio et de aliis: vel facit dicere (non est deus) id est videns Eccl. xxvij. c. Omnis homo qui transgrederet lectum suum contemnens in animam suam et dices quis me vident Job. xxvij. Oculus adulteri obseruat caliginem dicens non me videbit oculus: vel (non est deus) id est currans id est festinans ad iudicium Hieremie. iiiij. Audiam vocem buccine quia stultus populus non cognovit filii insipientes sunt et vecordes (suo) dicit quia prius auferet mores quam fidem extinguat Hier. iiij. Filii mempheos et taphneos constupauerunt te vel ad verticem quasi dicat: et si corrupta sis per peccatum tamen adhuc viget fides informis in ratione: et quis ita suggerit dyabolus quod deus non est qui iudicet et puniat et bonos remuneret: ideo iacent homines diu in peccatis. unde sequitur (corrupti sunt) quasi dicat illud Joel. i. Computuerunt iumenta in stercore suo Michae. iiij. c. Propter immundiciam eius corruptetur putredine perfusa: et per hoc (abominabiles facti sunt in iniquitatibus suis) et deus eos euomat: nec ultra retineat eos in ventre suo quod est abominabile est nausca puocat et de ventre ejus: patientia autem de ventre dei in quo diu gerit peccatores. Ein Esiae. xlviij. Audite me domus israel qui portamini a meo utero qui gesti sunt a mea vulva vel quod ad canos ego portabo.

Et nota quod corporaliter puocant nausca boi puocat et spiritualiter deo: vii. versus.

Ebrietas vertigo mare corruptio ventus.

Nauscat et quinq; sensibus id quod obest.

Patientia diveter dei. et quod sunt illa quod sibi provocat iras.

Glorius

Contra ebrietatem Job. xv. Abominabilis et inutilis homo qui bibit aquam iniuriam. **C**ontra vertigine Prover. xx. Abominatio est apud deum pondus et pondus. **C**ontra mari Prover. xvij. Abominatio domini ois arrogans. **C**ontra corruptione dicitur hic corrupti sunt tu et Isa. xij. Abominatio est qui elegit nos. **C**ontra vento. Hier. xiiij. Non abominata est anima tua. **C**ontra quinq; sensibus. **C**ontra visu. Prover. xv. Abominatio domini cogitationes male. **C**ontra auditu. Prover. viij. Abominatio domini omnis illusor. **C**ontra odoratu. Isa. i. Incensum abominatio est mihi. **C**ontra tactu. p. Curia sanguinum et dolosum abominabitur dominus. **C**ontra gustu. Apoc. iiij. Ultima frigus essem aut calidus sed quod tepidus es incipia te euomere de ore meo (corrupti sunt) heretici et corruptores animarum et scripturarum et antixpiani corrumperent ab antixpo et corrupti sunt multi innumerib; adulationibus prauis doctrinis: vñ supra in alio p. Corrupti sunt et abominabiles facti sunt i studiis suis. Ites corrupti sunt i corderupti. Eccli. xxiij. Cor farii. q. vas confactum tecum. tales sunt omnes scismatici et discordes Hier. v. et ecce hi magis fregerunt vincula charitatis et obediencie et federa pacis (no est quod faciat bonum). i. rarus est (vel non est quod faciat bonum) supplex purum absque macula: querit habetur Isa. liij. Quis iusticie vie. q. panus mestruare et quasi quis quereret: vñ scis quod corrupti tecum. ibiungit deus de celo semper (psalm. pte). i. procul aspergit: procul enim aspergit peccatores quod remoti sunt ab eo. Isa. xlviij. Audite me duro corde quod longe es (super filios hominum) in malo sumi sicut ibi: filii hominum vñque quo graui corde (ut videat si est intelligens). i. intra se leges domini veritatem. Isa. xlviij. Obliti sunt ne videant oculi eorum et ne intelligant corde suo quod autem non intelligit non requirit deum: vñ addit (aut requirit deum) ista duo libenter aspergit in nobis dominus intellectum intelligentem ipin et affectum reqrentem. Hier. v. Oculi tui domine prospicunt fidem et bene coniungit hic duo quod vñ sine altero parum valet clerici vident intellegentes sed pauci requirunt: heretici ex contrario vident requirere sed pauci intelligunt (omnes declinaverunt) Alia littera (oës auersi sunt pariter adheserunt) in quibus vñbris copre bendit tota ratio peccati. s. auersio a bono incommutabili et conuersio ad bonum commutabile. Quid autem declinant dicit Amos. ij. Quia humilitum declinaverunt via humilitum est penitentia et humilitas quam multi declinat peripetie plati Hier. vij. Quis isti principes declinantur. i. sunt de numero declinatur. ambulantes fraudulenter. p. Declinantes autem in obligaciones adducunt dominum cum opacitibus iniuriantem. hoc libenter faciunt clerici quod se obligant ad curas animarum: et tamen sere omnes dedicant a curatione earum ad ipsam pecuniam. Prover. vij. Si sponderis pro amico tuo defixisti apud extraneum manum tua. Et nota quod cum columna declinat domus est proxima ruine. Gal. ij. Lepbas et iohannes quod videbant columnae esse ecclesie (similis inutilis facti sunt) aut per remissionem aut per nimiam austeriorum. Prover. xviii. Homo remissus in operibus suis frater est sua opera dissipantis Eccl. iiiij. Noli esse inutilis et remissus in operibus tuis. hoc etiam frequenter accidit de clericis et platis. Amos. v. Galgal captiuus ducitur et bethel erit inutilis. si autem inutilis dannata quid erit de malicioso. Math. xvij. Serum inutili ejicte in tenebras exteriores: eis etiam satis competit quod sequitur scilicet clericis et prelatis (non est qui faciat bonum) non dicit qui dicat vel audiat. Rom. iiij. Non auditores legi iusti sunt apud deum: sed factores (non est vñque ad vñnum) id est non est nisi christus. qui dicit Isa. liij. Tuncular calami solus. quicquid etiam boni faciemus ipse facit. i. Chorinth. iiiij. Quid habes quod non accepisti: vel sic (non est qui facit bonum non est vñque ad vñnum) neutraliter sumpturnum id est quod sunt aliqui qui interdum aliqua bona faciunt non est tamen qui faciat vñque ad illud vñnum: de quo dicit dominus ei qui omnia precepta dicebat se custodiisse a iniuritate sua. Lu. xviii. Adhuc vñnum tibi deest omnia quecumque habes vendere et da pauperibus et vñnum sequere me.

Nonne scient omnes qui operantur iniuriam: qui deuorant plebem meam ut cibum panis.

Nonne scient Secunda pars ubi cōminatur eis per finem. q. d. ita dicit et faciunt mali sed non erit impunitum quod scient in pena quod ignorant in culpa scilicet deum esse punitorum malorum: hoc est quod dicit (nonne scient omnes qui operantur iniuriam) scilicet tam antichristus et sui complices quod iudei crucifizores et christiani male viventes. q. d. sciēt utique p. Cognoscet dominus iudicia faciens qui modo non cognoscit iniuriam patiens ut dicit b. Job. Apo. i. Videbit eum ois oculus et quod eum pupugerunt et plangent se super eum omnes tribus terre (quod deuorat plebem meam) occidendo persequendo et bonis temporalibus spoliando Mich. iiiij. Qui comedent carnem populi mei et pelle eorum desuper excoriauerunt Ezech. xxxvij. Lac comedebatis et lanis operiebami. ni et quod crassum erat occidebatis devorare etiam dicit auctoritate in quo notatur malum desiderium. Prover. xij. Omnes impiorum deuorant iniuriam. Osee. iiiij. Sacerdotes peccata populi comedente et animas eorum subleuabant ad iniuriam (ut cibum panis) scilicet cum delectatione et assidue panis enim est cibus communis et assiduus. Luc. xij. Panem nostrum quotidianum da nobis hodie.

Becum non inuocauerunt: illic trepidauerunt timore vbi non fuit timor.

Deum non inuocauerunt. Quasi dicat si deum timerent predicta non facheret et punitio consequens pro antecedente quod enim deum timeret inuocat eum: et ideo cum deberet dicere non timeretur. dicit non inuocauerunt. Isa. xxxij. Non sunt confisi super sancti israel. et dominum non exquisierunt. Isa. lvij. Nam manus tue inuenisti propterea non rogasti. Grego. Qui felicitatem quiescam in terris inuenit actorem qui eam tribuit non requirit Augusti. Quia non poterat tenere sine te. loge tenebant me a te. et licet defuerit eis timor dei non tamen defuit eis timor mundi: vñ addit (illic trepidauerunt timore vbi non fuit timor. i. ibi non fuit timendum. s. in temporalibus spretis enim et electo bono timore intrat malus timor et cetero verso: vñ de non timetibus dicit Levit. xxvj. Terribit eos sonitus solis volantis: et ita fugient. q. gladii Job. xv. Sonitus terroris semper in auribus eius. et cum pax sit semper in iusticias suspicat hoc picipue verum est de avaris: vñ Seneca dicit pauperem et suspicat furum: videt divitiae et estimat predonem. De timete autem deum dicit Eccl. xxxvij. Qui timeret deum nihil trepidabat. Prover. xxvij. Iustus. q. leo confidens absque timore erit. impius autem fugit nemine pescante. Prover. xij. In timore domini fiducia fortitudinis: vñ bene subiungit causam quare mali trepidauerunt.

Quoniam deus dissipavit ossa eorum qui hominibus placent confusi sunt quoniam deus spreuit eos.

Quoniam deus dissipavit id est destruit pmissive (ossa) id est virtutes (eorum qui). i. quia illi (hominibus placent) si enim ossa id est fortitudinem virtutum haberent in talibus non timerent: sed quare dicit (dissipavit ossa eorum qui hominibus placent) Nonne bonum est hominibus placere: sicut illud Eccl. viij. Fruere mandatis sine querela. et Exo. iiij. et Dan. iiij. legit quod moyses et dauid fuerunt amici regum. et de Neemia. i. Nec. Ita dicit aplius. i. Chor. x. Ego per omnes placeo. i. Cor. viij. Prudenter bona non sunt soli coram deo: sed etiam coram hominibus. Solus. Bonum est placere hominibus ad allicitandum eos ad bonum: et sicut hoc intelligunt predicte auctoritates et exempla: malum est autem placere eis per inani gloriam: et sic intelligit quod hic dicit (quod hominibus placet) id est placere appetit propter gloriam vanam. Notandum autem quod in predictis duobus versibus posuit prophetam et exposuit culpam malorum: in isto autem exponit penam eorum quod nuper est. scilicet in amissione boni presentis et in confusione eterna. De prima dicit (quoniam deus dissipavit tecum.) De secunda sequitur (confusi sunt) i. confundetur eternaliter (quod

Psalmus

deus spemis eos) et hoc quod speruerit deum. **Esa. xxxij.** **E**le qui spernis nomine et ipse sperneris. **J. Reg. ij.** Qui autem contemnit me erunt ignobiles: spernit autem deus eos quando non corripit: sed latus eos currere per campos licentie: unde supra auferunt iudicia tua a facie eius.

Cquis dabit ex syon salutare israel: cum conuerterit dominus captiuitatem plebis sue exultabit iacob et letabitur israel.

Cquis dabit? **T**ertia ps vbi dicit quod erit salus parturienti ecclesie non ab alio quam ab illo quem sustinet negant esse deum hoc est quod dicit (quod) alius veniens ex syon. **s. de indecis** (dabit salutare). **i. salutem** israel populo videlicet deum. **q. d.** hic solus dabit (cum converterit dominus captiuitatem plebis sue). **A**lia littera (cum reducerit) et hoc sicut in ascensione: **f**in illud **Eph. viii.** **A**scendens in altum captiuitate duxit captiuitatem. **H**iere. xxix. Reducat captiuitatem vestram et congregabo vos. **Rom. xj.** et **Esa. lxx.** Veniet ex syon qui eripiat ut auerterat impietatem ex iacob. **Esa. lxix.** **C**omebit qui ab occidente sum dominum cum venerit ex syon redemptor (exultabit iacob). **s. verus christianus** quod modo lucrat (et letabit israel) id est ipse factus de iacob israel. **i. de viatore cōprehensor** vel per iacob intelligunt activi quod sunt in lucta. **p**er israel contemplati qui deus vident in contemplatione. **Ecli. xxviii.** In iacob inhabita et in israel hereditare. **q. d.** in vita activa est brevis habitatio sed in contemplativa est hereditas eterna. **Lu. x.** maria optimam partem elegit que non auferet ab ea. **q. d.** immo actua auferet. **M**oraliter (quis ex syon). **i. ex numero** plato rū ecclesie (dabit) gratis (salutare). **i. sacramentū** vel bene ficiū ecclesiasticū. **M**alach. **j.** Quis est in vobis qui incendit altare meū. et claudit ostia mea gratuitem quod raritates notat. **Lu. xij.** Quis putas est fidelis tē. **M**ath. **x.** **G**ratias accepisti gratis date (cum auerterit dominus captiuitatem plebis sue quod peruerterit et prelatos (cum exultabit iacob) id est laicus (et letabit israel) et clericus. **G**en. **xxxij.** Non parcent amplius pastores seipso et liberabo gregem meū de ore eorum et non erit eis ultra in escam.

P. 53.

Psalmus LIII

Deus in nomine tuo saluum me fac et in virtute tua iudica me.

Deus in nomine tuo. **C**ieulus (in fines in carminibz vel bininis intellectus) **D**avid cōveniens zyphei ad saul et nūciassent saul nōne dauid est abscondit apud nos) iste titulus sumit de historia que est in. **j. Reg. xxxij.** Non quia pō. iste agat de illa historia sed quod agit de mysterio illius historie sicut enim dauid inter zypheos latuit et illic voluerunt cum morti prodere vel tradere sic boni in hī modo inter malos quod florent in hoc mundo latitāt et ab eis impetrunt. et saul. i. morti tribulatiōibus exponunt zyphei interpretant floretes quod huic ministerio cōpetit: a quibus petit hī prophetā et quilibz vir spīnalis liberari. Est ergo sensus tituli pō. ostendit (intellectus) dauid prophetā vel cuiuslibet fidelis (intellectus) dico babitus pro eo quod factū est (cum veniam zyphei ad saul et nūciassent tē.) per hoc enim intelligit quod florentes in hoc mundo nūciant saul. i. morti vel dyabolo bonos latere inter malos quē intellectu babēt quod mētis aciem intendit (in fine) i. in eomē nouissima non in presentia: et ideo intelligentes eorum falsam felicitatem terminādam cito in hac aduersitate quā nunc patiuntur inter incedem et malleū existentes semper sunt in carminibz vel hymnis in oibus gratias agentes deo. **In** hoc ergo pō. loquit̄ propheta vel iustus quilibet vel ecclesia. **V**ateria est de flore malorū transiūt a quibus petiti liberari. **I**ntentio est instruere bonos ut tollerent malos qui enim malis commiscetur necesse est tollerantia habere. **M**odus bipartitus est pō. **P**rimo orat latens inter zypheos. **S**econdo dicit quid sibi et zypheis faciat deus: unde laudes soluit ibi. (ecce enim deus) dicit ergo propheta vel ecclesia vīl vir sanctus (o deus) qui vides omnia et qui curris ad iudiciū (in nomine tuo saluum me fac) nomine domini est misericordia. **Ezech. xx.** **F**aciat ppter nomine meū vel nomine hoc est pōpus

Nomen
vñi qd sic.

Esa. xxxi. Ecce nōme domini veniet de longinquō. **P**rouer. xvij. **C**urris fortissima nōme dñi tē. **I**te bene dicit no mē quod datum est ei nōme quod est sup omne nōme **P**bil. **iij.** **v**l hoc nōme est tetragramaton. **i. p**rincipiū vite passiōis iste quod cerebat summū sacerdos in fronte sua sculptū in lamina aurea et nō in ore ut significet quod xpī memoria seu passio portāda est nō tū in ore licet in ope et exēplo est ḡ dicitus (deus in nomine tuo saluum me fac). **i. salua me in tua passione**: nō dicit in oibus. **M**ath. **vli.** **I**te baptizātes eos in nomine p̄uis: id cūdā interrogāti quod est nōme dei r̄ndit atta lus inter tornēta positus quod plures sunt: noibus discerniūtur: quod autē unus est nō indiget noīe (vel in nomine tuo) xpīa noīe. **Esa. penul.** **V**ocabit seruos tuos noīe alio **M**ath. **vi.** **S**anctificet nōme tuū (tū in virtute tua) **i. in iudicio** vbi apparet vītus tua: sicut dī **M**ath. **xxij.** **E**lidebit filiūz boīs veniente in nūribus celi cū virtute magna (iudica me) iudicio discretiōis. **i. separa me a malis**: vel sic (in virtute tua) **i. in misericordia** nō in iustitia iudica me: quod p̄rūm dei est misericordia et parcere et cū vītus p̄ se ponit intelligitur misericordia. **Sap. xij.** **O**b quod omnis dominus es in oibus te parcer facis virtutē eū ostendis tu qui nō credēris in virtute consumatis (iudica me) alia littera habet (vīscere) vel **Nomen a diuersis bz** deus.

Cub vītate **M**alach. **ij.** Quid vīnus q̄rit nisi semē dei.

Cub essentia. **E**rod. **iiij.** Qui est misit me ad vos hoc est nōme meum.

Cub personis. **vli.** **M**ath. In nomine patris et filii tē. **Apo. xix.** **V**ocabilitur nōme eius verbum dei.

Cub potentia. **E**rod. **v.** Nōmen meum adonai non in dī. cuius eis.

Cub immensitate. **E**saie. **ix.** **V**ocabilitur nōme eius ad mirabilis.

Cub eternitate. **Apo. c. iii.** Hoc dicit amen.

Cub sapientia: quia deus interpretat̄ videns.

Cub bonitatem. **M**ath. **xix.** Nōmo bonus nisi solus deus.

Cub comparatione ad nos scđm quod vocatur dominus.

Hiere. **xvj.** Scient quod nōmen mībi dominus.

Cub cultu speciali. **E**ro. **vi.** Deus abraam deus ysaac et deus iacob hoc est nōmen meum.

Cub gloria predicationis. **Esa. lxij.** Et faceres tibi nōmen glorie. **A**c. **ix.** Ut porret nōmen meum.

Cub actu iusticie. **H**iere. **xxij.** Hoc est nōme quod vocabit eum dominus iustus nōster.

Cub actu misericordie. **Esa. ix.** **C**onsiliarius. **Cant. j.** oleum effusum nōmen tuum.

Cub actu dispensationis christi. **i. ab incarnatione.** **Esa. viij.** **V**ocabilitur nōmen eius emanuel.

Cub natuitate. **Zach. vj.** Oriens nōmen eius. **Lu. j.** **U**isitauit nōs oriens ex alto.

Cub passione. **E**rod. **xvij.** **T**etragramaton **P**bil. **ij.** Nōmen quod est super omne nōmen.

Cub descensu ad inferos. **Esa. viij.** **V**oca nōmen eius **Ac** celera Spolia Detrabe.

Cub saluatione humani generis. **Luc. j.** **V**ocabilitur nōmen eius iustum: et quia tu promisisti si quid petieritis patrem in nomine meo dabit vobis: sicut habebat **Job. xvij.** Ergo o tu (deus) qui es verax in promissis.

CDeus exaudi orationem meam: auribus percipe verba oris mei.

CExaudi. **i. ad exitū audi** (cōsonē meā) quod peto in nomine tuo

saluari. **S**ed nōdū quod quies impedit ne te exaudiat oīo. **Quis im** nē: p̄mū qn̄ oīo nō p̄cedit ab eo a qd p̄cedere vīcē qn̄ p̄ pedimēta cedit a sensualitate cū debaret p̄cedere a rōne sicut **N**at. ne oīo ex. **xvij.** **P**ri si fieri p̄t trāseat a me calix iste. **S**ecundū est in audiat̄ discretio petitoris: sicut **M**ath. **xx.** **N**escitis qd petatis. **Ro. viij.** **Q**uid oīem sicut optet nescim. **L**ertū est indigitas petens ut de vīgīnibz fatuus quod dicit: dñe dñe aperi nobis: sūt dīcēt eis: nescio vos. **M**ath. **xxv.** **B**reg. **C**ū is quod displicet ad itercedētū mittit irati iudicēt animū ad tētē rōria p̄uocat. **Q**uartū ē idignitas eī p̄ qd petit: sicut **j. Re. xvij.** **U**spq tu lugē saul cū ego abieceri enī. **J**ē. **vij.** **N**oli